
Vysvětlení zadávací dokumentace – veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 
Název: „Inkontinenční pomůcky“ 

Zadavatel: Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Stránka 1 z 3 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Zadavatel:  Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

sídlo: Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

zastoupený: Mgr. Bc. Jana Tomšů, ředitelka 

IČO: 00190560 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

Název veřejné zakázky: Inkontinenční pomůcky 

Druh zakázky / řízení: dodávky / malého rozsahu 

Zahájení řízení: dne 3.4.2024 

 

V Mostě, dne 14.4 2024 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 10.04.2024v  16:42:36 hod. žádost jednoho z 

dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Žádost: „ dovolujeme si požádat o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky:   

1. U inkontinenčních pomůcek zadavatel uvádí požadovanou savost, přičemž nedefinoval žádnou toleranci těchto savostí.  

Dotaz: Umožní zadavatel obvyklou toleranci savostí ve veřejných zakázkách ve výši +/- 10 %?  

2. U položky „podložka pod nemocné 60 x 60 cm“, zadavatel požaduje extrémně vysokou savost, která nekoresponduje s 

obvyklými požadavky na savost a vymyká se i v rámci požadavků na savost další velikosti podložek 60 x 90 cm, jež zadavatel 

hodlá soutěžit, včetně běžné nabídky trhu.  

Pokud vezmeme v úvahu požadavek zadavatele na savost u podložky 60 x 90 cm, která činí 1180 ml, pak lze snadno odvodit, 

že savost na 1 cm2 podložky činí 0,219 ml.  

V případě podložky 60 x6 0 cm, je požadavek na savost ve výši 920 ml. Pokud ji přepočteme na 1 cm2, obdržíme hodnotu 

savosti 0,256 ml – tedy o cca 17 % vyšší, oproti podložce 60 x 90 cm. Prostým přepočtem ploch podložky v porovnání 

s podložkou 60x90 cm a požadované hodnoty savosti zadavatelem. 

Vzhledem k tomu, že jsou všechny velikosti podložek vyráběny stejnou technologií (a tedy vybaveny i poměrným množství 

absorpčního materiálu) jsou požadavky na takto vysoké savosti pravděpodobně jen administrativní chybou, která by vedla pouze 

k eliminaci velkého počtu uchazečů. Savost podložky je jen jeden z mnoha parametrů a důležitá je vlastní technologie podložky 

a její konstrukční řešení. Velká savost nerovná se lepší podložka. Důležitější je například parametr rychlé absorpce a nulový , 

či minimální průnik tekutiny na povrch. 

Dotaz: Umožní zadavatel snížení požadované minimální savosti u podložky 60 x 60 cm na hodnotu cca 780 ml s dodatečnou 

+/- 10% tolerancí (hodnotu jsme získali prostým přepočtem ploch podložky 60 x 60 cm v porovnání s podložkou 60 x 90 cm 

a požadované hodnoty savosti zadavatelem) tak, aby odpovídala reálnému požadavku (obvyklým hodnotám) savosti podložek v 

souvislosti s velikostí absorpční plochy? 

3. Zadavatel nedefinoval žádnou toleranci požadovaných minimálních a maximálních obvodů boků/pasu u plenkových kalhotek, 

jak je běžné ve veřejných zakázkách na inkontinenční pomůcky. V současné době neexistuje žádná validní norma, která by 

definovala přesnou metodu měření boků/pasu a každý výrobce inkontinenčních pomůcek využívá jinou metodu měření a obvykle 

na sebe jednotlivé rozměry navazují. Tyto údaje jsou tedy orientační a závisí na dalších faktorech (např. střih, tvar, délka 

fixačních křídel apod.), jak se konkrétní plenkové kalhotky dokáží přizpůsobit rozměru těla pacienta.  

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 
Název: „Inkontinenční pomůcky“ 

Zadavatel: Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Stránka 2 z 3 

Dotaz: Umožní zadavatel, na základě výše uvedeného, toleranci u rozměrů (obvod pasu/ boků) plenkových kalhotek v min. 

výši +/- 10 % při současném zachování požadované konfekční velikosti (M, L, XL)? 

 

4. Zadavatel v bodě 2.2 zadávací dokumentace uvádí požadavek na doložení CE certifikátu. Dovolujeme si upozornit, že 

inkontinenční pomůcky jsou zařazeny do třídy rizika I, která nepodléhá požadavku účasti notifikované osoby při posuzování 

shody a CE certifikát tak není vystavován.  

Dotaz: Trvá zadavatel na doložení tohoto požadavku? 

 

5. Zadavatel v bodě 2.2 zadávací dokumentace uvádí požadavek na doložení „Registrace zdravotnického prostředku“. Dovolujeme 

si upozornit, že inkontinenční pomůcky jsou zařazeny do třídy rizika I, která nepodléhá povinnosti notifikace (registrace).   

Dotaz: Trvá zadavatel na doložení tohoto požadavku?“. 

 

Odpověď ad: 

1. Zadavatel bude tolerovat savost +/-10% 

2. Zadavatel bude tolerovat savost +/-10% 

3. Již bylo odpovězeno v prvním dotazu ze dne 8.4.2024 

4. Zadavatel trvá na doložení CE certifikátu 

5. Zadavatel trvá na doložení Registrace zdravotnického prostředku. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.04.2024 v 16:49:01 hod. žádost jednoho z 

dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Žádost: „ zadavatel v technické specifikaci pro Plenkové kalhotky natahovací, Plenkové kalhotky zalepovací DENNÍ a Plenkové 

kalhotky zalepovací NOČNÍ požaduje barevné rozlišení výrobku. 

Legislativa výrobcům nestanovuje žádný požadavek na barevné rozlišení plenkových kalhotek a barevné kódování velikostí.  

Námi dodávané kalhotky jsou v provedení bílé barvy z důvodu zachování diskrétnosti, tak aby neprosvítaly pod oblečením a pro rychlou 

orientaci ošetřujícího personálu jsou označeny písmeny velikostí M, L a XL. 

Požadavek zadavatele na barevné rozlišení výrobků vnímáme v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb. dle § 6 odst. 2. 

Připustí zadavatel nabídnout do veřejné zakázky plenkové kalhotky bílé/jedné barvy, u kterých jsou vyznačeny jednotlivé velikosti písmeny 

M, L a XL?“. 

 

Odpověď: Požadované barevné rozlišení je z důvodu rychlé orientace zaměstnanců ve velikostech 

inkontinenčních pomůcek, přičemž rozlišení barevným nápisem velikosti viditelného po celé délce kalhotek 

by mohlo být dostatečné. Zadavatel bude akceptovat plošné barevné označení po celé délce pomůcky 

značkami jednotlivých velikostí. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 12.04.2024 v 10:35:48 hod. žádost jednoho z 

dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Žádost: „ zadavatel požaduje doplnit návrh kupní smlouvy (Příloha č. 7) a přiložit k nabídce. Tento návrh smlouvy však není v editovatelné 

podobě. Může zadavatel poskytnout editovatelnou verzi (word)?“. 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 
Název: „Inkontinenční pomůcky“ 

Zadavatel: Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Stránka 3 z 3 

Odpověď: Zadavatel smlouvu v editovatelném formátu poskytne až vybranému dodavateli. Podepsaný návrh 

smlouvy nemusí být s ohledem na přílohu Prohlášení o přijetí smluvních podmínek součástí nabídky. 

 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 

19.4. 2024 v 10.00 hod. 

 

Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

 


		2024-04-14T22:11:49+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




